
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo aditivo nº: 01 ao contrato nº 103/2018; Partes: Prefeitura Municipal 
de Patos-PB e Public. Software Informática LTDA – ME; Objeto Contratual: Serviço 
Contratação de Empresa especializada em disponibilização, implantação e suporte de 
sistemas informatizados para Locação e licença de uso de softwares integrados de gestão 
municipal, visando a modernização dos procedimentos administrativos e de atendimento 
ao contribuinte, cobranças das receitas próprias, gestão financeira, contábil, e gestão de 
pessoal, dentre outras demandas da administração pública municipal, incluindo os serviços 
de importação, migração e conversão de dados, instalação, configuração, parametrização 
dos dados, hospedagem, manutenção dos sistemas, suporte técnico e assessoria no processo 
de implantação e treinamento dos usuários para atender as necessidades da prefeitura 
Municipal de Patos (PB).; Modalidade: Pregão Presencial Nº 01.006/2018; Objeto do 
Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO, tem o objeto de PRORROGAR o 
prazo por igual período, conforme clausula contratual e o que preconiza a lei de licitações 
e suas respectivas alterações .Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores; Signatários: Pref. Bonifácio Rocha de Medeiros e 
Public. Software Informática LTDA – ME.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo aditivo nº: 02 ao contrato n° 155/2017; Partes: Prefeitura Municipal 
de Patos-PB e JVC SERVIOS E LOCAÕES LTDA - ME; Objeto Contratual: Serviço 
referente a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
VEICULOS PESADOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE SERVIOS PUBLICOS DO MINICIPIO 
DE PATOS – PB; Modalidade: Pregão Presencial Nº 033/2017; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO, tem o objeto de PRORROGAR o prazo por 
igual período, conforme clausula contratual e o que preconiza a lei de licitações e suas 
respectivas alterações .Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores; Signatários: Prefeito interino Bonifácio Rocha de Medeiros e JVC 
Serviços e Locações LTDA - ME.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.042/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, 
para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da sessão de Pregão Presencial nº 
01.042/2018, objetivando o Registro de Preços para possível aquisição de forma gradativa 
de pneus, câmaras e protetores para atender às necessidades da frota de veículos da 
prefeitura do município de Patos-PB, para readequação do edital, designando desde já 
nova data de abertura para o dia 17 de janeiro de 2019 as 08:30hs.

Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à 
Rua Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 
as 14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: 
e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 03 de janeiro de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 06 DE JANEIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0013/2019          Patos-PB, em 04 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a pedido, a servidora ELEMÁRIA LACERDA MOREIRA, 
matrícula n.º 31548115, do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 
DO GABINETE DO PROCURADOR, lotada na Procuradoria Geral do Município.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 04 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiro
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0014/2019            Patos-PB, em 04 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor LUCIUS BENITO COSTA FILHO, matrícula n.º 
31549877, do cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, lotado na Procuradoria 
Geral do Município.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 04 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiro
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0015/2019            Patos-PB, em 04 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora JULIANA CRISTINA DE MORAES SANTOS para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 04 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO


